求職者・求人者のみなさまへ

株式会社メディカル・プラネット

当社は、厚生労働大臣に届出を行っている職業紹介事業者（許可番号：13-ユ-040347）です。

職業安定定法第 32 条の 13、職業安定法施行規則第 24 条の 5 に則り、以下の項目を明示します

ので内容をご確認下さい。

◆取扱うべき職種の範囲その他業務の範囲

◆手数料に関する事項

 ・求職・求人受付の際は一切申し受けません。

・就業が決定しましたら、紹介手数料は、有料職業紹介の届出をした 50％の範囲内において求人者と合意

した金額とし、契約書または覚書に定めるものとします。

◆返戻金制度に関する事項

・弊社は返金制度を設けております。

 ・入社日から一定の期間内に、求職者が本人の責めに基づく解雇又は自己都合により退職したときは、

求人者より受領した紹介手数料の一部を返還いたします。

・不可抗力（地震・災害・事故等本人の意思に関係ない）により発生した場合は、この限りではありません。

・紹介予定派遣によりご紹介が成立した場合には、返還規定は適用外となります。

◆求人者情報の取扱いに関する事項

求人者の情報は職業紹介事業に係るものに限ります。

◆個人情報の取扱に関する事項

 取扱者は、個人の情報に関して当該情報の本人から情報開示の請求があった場合は、その請求に基づ

き本人が有する資格や職業経験等客観的事項に基づく情報の開示を遅滞なく行います。さらに、これに基づ

き訂正の請求があったときは、当該請求が客観的事実に合致するときは、遅滞なく訂正を行います。

◆苦情処理に関する事項

苦情の申出があった場合は、職業案安定機関及び他の職業紹介事業者等と連携を図りつつ、迅速かつ適切に

処理することとし、その結果については申出者に通知します。

◆各種取扱責任者

  求人者情報・個人情報の取扱者、並びに苦情処理の責任者は 下記の通りです。

（本社）     職業紹介責任者 近藤 恵美  TEL：03-5781-5533

（長野営業所）   職業紹介責任者 前田 康宏  TEL：026-219-2170

（近畿営業所）   職業紹介責任者 浮氣 悠輔  TEL：075-353-6668

（名古屋営業所）  職業紹介責任者 柴田 裕之  TEL：052-737-2901

（北九州営業所）  職業紹介責任者 青砥 功士  TEL：093-522-0715

（大分営業所）   職業紹介責任者 佐々木 真一 TEL：097-574-6618

（熊本営業所）   職業紹介責任者 兼田美和   TEL：096-312-3710

なお、労働者の賃金については、労働基準法第 24条により、労働者に直接お支払下さい。

その他、本所の業務についてご不明な点は、担当におたずねください。

薬剤師・医薬品登録販売者・看護師・助産師・保健師・看護助手・医療技術者・管理栄養士・栄養士・

調理補助者・医療/介護事務員・総合/総務/電話応接・会計事務員・その他一般事務の職業・その他の社

会福祉の専門的職業